
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ЧУДОВСКОГО МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2011 № 112
г.Чудово

О муниципальной целевой 
Программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Чудовс-
ком муниципальном районе 
на 2011-2013 годы» 

В целях развития физической культуры и спорта на территории Чудов-
ского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую Программу «Разви-
тие  физической  культуры  и  спорта  в  Чудовском  муниципальном  районе
на 2011-2013 годы» (далее – Программа).

2. Комитету экономики и финансов Администрации Чудовского муници-
пального района ежегодно при формировании проекта бюджета муниципаль-
ного  района  предусматривать  средства  на  реализацию  мероприятий
Программы.

3. Комитету культуры и спорта Администрации Чудовского муниципаль-
ного  района  предоставлять  информацию  о  ходе  выполнения  Программы
ежегодно до 20 апреля 2014 года включительно.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования,
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2011 года.

5.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
Главы администрации Чудовского муниципального района Калинину Л.А.

6. Опубликовать постановление в специальном выпуске районной газеты
«Родина» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского му-
ниципального района в сети Интернет.

Глава
муниципального района С.М.Анищенко 
ви-13
№ 141-п
                       Утверждена



постановлением Администрации
муниципального района 
от 28.01.2011 № 112

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Развитие физической культуры и спорта 

в Чудовском муниципальном районе на 2011-2013 годы»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Наименование    
Программы:

муниципальная целевая программа «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Чудовском муниципальном 
районе                          на 2011-2013 годы» (далее – 
Программа).

Правовая основа
Программы:

Федеральный закон от 4 декабря 2007 года № 329-ФЗ 
«О физической культуре и спорте в Российской Федера-
ции»;
Федеральный закон от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации»;
областной закон от 05.02.2010 № 680-ОЗ «О физической
культуре и спорте в Новгородской области».

Заказчик              
Программы:

Администрация Чудовского муниципального района.

Разработчики      
Программы:

комитет культуры и спорта Администрации Чудовского 
муниципального района.

Исполнители       
Программы:

комитеты Администрации Чудовского муниципального 
района:
культуры и спорта;
образования;
социальной защиты населения;
местное отделение ДОСААФ России Чудовского района
Новгородской области (по согласованию);
Чудовская местная организация Новгородской област-
ной организации Общероссийской общественной орга-
низации «Всероссийское общество инвалидов» (далее – 
ВОИ), (по согласованию);
спортивные учреждения муниципального района.

Обоснование 
Программы:

создание условий для занятий физической культурой и 
спортом, развитие спортивной инфраструктуры, органи-
зация работы по пропаганде здорового образа жизни.
Практическая реализация мер в этом направлении ха-
рактеризуется следующими основными тенденциями:
низкая бюджетная обеспеченность Чудовского муници-
пального района, недостаточное материально - техниче-
ское состояние спортивных учреждений;
снижение численности контингента и эффективности 
деятельности образовательных учреждений дополни-
тельного образования детей, осуществляющих деятель-

2



ность в области физической культуры и спорта;

низкое количество тренеров спортивных учреждений, 
работающих по специальности.

Цель                      
Программы:

обеспечение реализации права жителей Чудовского му-
ниципального района на доступность физической 
культуры и спорта как необходимых условий для разви-
тия физических, интеллектуальных и нравственных 
способностей личности, права на занятия физической 
культурой и спортом для всех категорий граждан и 
групп населения;
формирование потребности в занятиях физической 
культурой и спортом у различных групп населения му-
ниципального района;
укрепление здоровья, профилактика заболеваний;
улучшение физического развития и физической 
подготовленности населения за счет привлечения его к 
систематическим занятиям физической культурой и 
спортом;
формирование устойчивой потребности в здоровом 
образе жизни;
снижение криминализации в молодежной сфере и попу-
ляризация спортивного образа жизни;
содействие развитию физической культуры и спорта для
лиц с ограниченными возможностями других групп на-
селения, нуждающихся в социальной защите;
обеспечение развития видов спорта, культивируемых на
территории Чудовского муниципального района и раз-
витие новых видов спорта.

Задачи                  
Программы:

создание концепции развития физической культуры и 
спорта в Чудовском муниципальном районе до 2014 
года;
обеспечение учреждений физической культуры и спорта
высокопрофессиональными кадрами и развитие си-
стемы переподготовки и повышения квалификации ра-
ботников физической культуры и спорта;
проведение мониторинга услуг, предоставляемых учре-
ждениями, с целью выявления предпочтений населения 
в пользовании объектами спортивной инфраструктуры;
формирование у населения потребности в систематиче-
ских занятиях физической культурой и спортом;
совершенствование форм организаций физкультурно-
оздоровительной и спортивно-массовой работы среди 
различных категорий и групп населения;
реконструкция спортивных сооружений;
увеличение числа жителей муниципального района 
регулярно занимающихся физической культурой и 
спортом, улучшение физической подготовленности 
детей и подростков, уменьшение числа правонарушений
среди несовершеннолетних;
повышение эффективности деятельности спортивных 
учреждений муниципального района и органа управле-

3



ния физической культурой и спортом.
Оценочными показателями выполнения Программы яв-
ляются:

увеличение численности населения муниципального 
района разных возрастных категорий, занимающихся 
физической культурой и спортом на постоянной основе 
до                   18 процентов, увеличение числа спортсме-
нов массовых разрядов;

Механизм             
реализации          
Программы:    

Программа осуществляется в соответствии с прилага-
емыми мероприятиями по ее реализации.

Сроки                   
реализации          
Программы:

2011-2013 годы.    

Объемы                
и источники        
финансирования
Программы:

2011 год:
1 069 000 рублей - бюджет муниципального района;

2012 год:
369 000 рублей - бюджет муниципального района;

2013 год:
369 000 рублей - бюджет муниципального района.

Ожидаемые         
конечные             
результаты          
реализации          
Программы:

увеличение к 2013 году численности населения, за-
нимающегося физической культурой и спортом до18 
процентов;
увеличение к 2013 году доли детей и подростков в воз-
расте от 6 до 15 лет, проживающих на территории Чу-
довского муниципального района, занимающихся в 
специализированных спортивных учреждениях до 45 
процентов от общей численности данной категории на-
селения муниципального района;
увеличение к 2013 году количества специалистов му-
ниципального района физической культуры до 70 
процентов норматива обеспеченности.

Система                
организации        
контроля              
за выполнением 
Программы:

исполнители мероприятий Программы информируют 
комитет культуры и спорта Администрации Чудовского 
муниципального района о ходе реализации ежегодно к 
20 января до 2014 года.
Комитет культуры и спорта обобщает информацию о 
ходе выполнения Программы и направляет ее замести-
телю Главы администрации Чудовского муниципаль-
ного района,  осуществляющему взаимодействие Адми-
нистрации Чудовского муниципального района, органи-
заций, учреждений по вопросам физической культуры и
спорта, в комитет по физической культуре и спорту 
Новгородской области ежегодно к 1 февраля до 2014 
года.

____________________________________

4



Описание Программы

1. Технико-экономическое обоснование Программы

Основные направления развития физической культуры и спорта сформули-
рованы в Стратегии развития физической культуры и спорта в Российской Фе-
дерации на период до 2020 года, утвержденной распоряжением Правительства
Российской Федерации от 7 августа 2009 года № 1101-р.

Государственная политика в сфере физической культуры и спорта на тер-
ритории Чудовского муниципального района реализуется в рамках Программы.

Основные показатели,  характеризующие состояние  развития  физической
культуры и спорта в области, по итогам 2009 года следующие:

удельный  вес  населения  района,  систематически  занимающегося  физ-
культурой и спортом, составляет 16,8 процентов общей численности населения;

доля  спортсменов-разрядников,  систематически  занимающихся  физиче-
ской культурой и спортом, составляет 1,8 процентов общей численности жи-
телей Чудовского муниципального района.  Спортсмены достойно выступают
на соревнованиях разного уровня;

объем затрат на физическую культуру и спорт в муниципальном районе
составил в 2009 году – 1 105 439 тыс. рублей;

расходы  на  мероприятия  в  области  физической  культуры  и  спорта  по
итогам 2009 года составили 392,0 тыс. рублей;

расходы на физическую культуру и спорт в расчете на одного жителя Чу-
довского муниципального района составили 189 рублей.

По  состоянию  на  2009  год  кадровая  обеспеченность  отрасли  составила
40 человек или 63,5 процентов. 

Обеспеченность Чудовского муниципального района объектами спорта: 
спортивные залы - 11 (общая площадь 3486 кв.м, 41,2 процента норматива

обеспеченности);
бассейны – 2 (площадь поверхности воды 464 кв.м, 25,7 процентов норма-

тива обеспеченности);
плоскостные  спортивные  сооружения  -  24  (общая  площадь  47985  кв.м,

101,6 процента норматива обеспеченности).
Анализируя текущее состояние развития физической культуры и спорта в

Чудовском муниципальном районе, определен ряд проблем, которые возможно
решить программным методом:

низкий уровень материально-технической базы спортивных учреждений,
снижение контингента таких учреждений;

относительно низкий уровень заработной платы; 
недостаточное  количество  и  низкая  пропускная  способность  объектов

спорта муниципальной формы собственности для удовлетворения потребности

5



населения Чудовского муниципального района в занятиях физической культу-
рой и спортом;

недостаточное  ресурсное  обеспечение  сферы  физической  культуры  и
спорта.

Определены следующие направления деятельности, которые будут являть-
ся приоритетными при решении названных проблем:

научно – методическое и информационное обеспечение;
качественное кадровое обеспечение;
развитие сети физкультурно – оздоровительных и спортивных сооружений;
физкультурно – оздоровительная и спортивно – массовая работа;
развитие спорта высших достижений;
физическая  культура  и  спорт  среди  людей с  ограниченными возможно-

стями.
Организация  работы  по  приоритетным  направлениям  предлагается  на

основе программно-целевого метода,  позволяющего обеспечить комплексный
подход к решению проблем и координировать деятельность органов исполни-
тельной  власти  области,  осуществляющих  полномочия  в  сфере  физической
культуры и спорта, органов местного самоуправления области и других органи-
заций, участвующих в реализации Программы.

Основными  рисками,  которые  могут  осложнить  решение  обозначенных
проблем, являются:

ухудшение социально-экономической ситуации в Чудовском муниципаль-
ном районе;

недостаточное ресурсное обеспечение запланированных мероприятий.

2. Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств

муниципального бюджета.

3. Оценка эффективности реализации Программы

Реализация Программы позволит:
улучшить спортивно-физкультурную инфраструктуру Чудовского муници-

пального района;
повысить  уровень  физической  подготовленности  населения  Чудовского

муниципального района.

Целевые показатели для оценки эффективности реализации Программы

№ 
п/п

Наименование показателя Единица 
измерения

2011 2012 2013

1. Доля населения муниципального района, 
систематически занимающегося физической 
культурой и спортом, в общей численности 
населения муниципального района             

% 17,2 17,5 18,0

2. Доля детей и подростков в возрасте от 6 до 15 лет,

проживающих на территории муниципального 

% 19,5 19,5 20,0

6



района, занимающихся в специализированных  
спортивных учреждениях, в общей численности 
лиц данной категории населения области   

3. Обеспеченность муниципального района 
работниками области физической культуры и 
спорта  

% 69,0 69,0 70,0

4. Механизм управления реализацией Программы

Контроль за реализацией Программы осуществляет заместитель Главы ад-
министрации  Чудовского  муниципального  района,  осуществляющий  взаи-
модействие Администрации Чудовского муниципального района, организаций
и учреждений по вопросам физической культуры и спорта. 

Исполнители мероприятий Программы информируют комитет культуры и
спорта Администрации Чудовского муниципального района о ходе реализации
Программы ежегодно до 20 января до 2014 года включительно.

Комитет культуры и спорта Администрации Чудовского муниципального
района:

готовит ежегодный отчет о реализации Программы;
представляет сведения в доклад Главы муниципального района «Об оценке

эффективности  деятельности  органов местного  самоуправления в  Чудовском
муниципальном районе»;

направляет информацию о ходе реализации Программы заместителю Гла-
вы  Администрации  Чудовского  муниципального  района,  осуществляющему
взаимодействие Администрации Чудовского муниципального района, организа-
ций и учреждений по вопросам физической культуры и спорта;

представляет информацию о ходе реализации Программы в комитет по фи-
зической культуре и спорту Новгородской области.

_________________________

7



8



Приложение
к муниципальной целевой Программе    
«Развитие физической культуры и спорта
в Чудовском муниципальном районе на 
2011-2013 годы» 

МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Исполнитель
(соисполнитель)

Объем финансирования

муниципальный бюджет,
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5

1. Научно – методическое и информационное обеспечение

1.1. Разработка рекомендаций для вклю-
чения вопросов физической культуры
и спорта в коллективные  договоры

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

-

1.2. Разработка программ развития физи-
ческой культуры и спорта в спортив-
ных и образовательных учреждениях 
муниципального района

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района;

АУ «Дворец спорта «Молодёжный»;

МУ «Стадион «Темп»;

(далее - спортивные учреждения му-
ниципального района);

общеобразовательные учреждения (да-
лее – ОУ)

-



1.3. Проведение совещания с физ-
культурно-спортивным активом го-
родского и сельских поселений, руко-
водителями физкультурно-спортив-
ных организаций и учреждений му-
ниципального района по теме: 
«Дальнейшее развитие физической 
культуры и спорта в Чудовском му-
ниципальном районе на 2011-2013 
годы»

2011 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

-

1 2 3 4 5

1.4. Работа со средствами массовой 
информации муниципального района
по пропаганде физической культуры 
и спорта 

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

-

1.5. Анализ физического развития детей, 
учащихся, молодежи, обсуждение 
результатов на совете директоров 
ОУ, методическом объединении учи-
телей физической культуры

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района

-

1.6. Анализ проведения спортивно-массо-
вых мероприятий

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района

-

10



1.7. Размещение на сайте Администрации
Чудовского муниципального района, 
комитета культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципаль-
ного района и сайте комитета по фи-
зической культуре и спорту Новго-
родской области информации по про-
паганде здорового образа жизни, ра-
боте спортивных учреждений му-
ниципального района, спортивно-
массовым мероприятиям

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

-

1.8. Установка щитов социальной ре-
кламы спортивной направленности, 
издание книг, буклетов, плакатов 
спортивной направленности

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

-

1.9. Обеспечение специалистов комитета 
культуры и спорта Администрации 
Чудовского муниципального района 
выходом в сеть интернет на своих 
рабочих местах.

2011 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

текущее
финансирование

1 2 3 4 5

2. Качественное кадровое обеспечение

2.1. Обеспечение участия ведущих 
тренеров в ежегодных совеща-
ниях-семинарах, проводимых фе-
дерациями по видам спорта

2011

2012

2013

комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

5,0

5,0

5,0

2.2. Организация и проведение семи-
наров для специалистов в области
физической культуры и спорта на 
территории Чудовского муници-
пального района

2011

2012

2013

комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

-

11



2.3. Организация выездов руководи-
телей органов управления физи-
ческой культурой и спортом, ру-
ководителей федераций, ведущих 
тренеров, руководителей спортив-
ных учреждений в другие регио-
ны страны с целью ознакомления 
с положительным опытом работы 
аналогичных структур

2011

2012

2013

комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

-

2.4. Направление на курсы повыше-
ния квалификации  работников в 
области физической культуры и 
спорта специалистов спортивных 
учреждений

2011

2012

2013

комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

-

3. Развитие сети физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений

3.1. Проведение ремонтных работ в 
спортивных учреждениях:

2011-2013 спортивные учреждения муниципаль-
ного района

АУ «Дворец спорта «Молодеж-
ный»;

2011

2012-2013

700,0

МФОУ «Стадион «Темп» 2011-2013

3.2. Организовать работу по заливке и
обслуживанию катков

2011-2013 комитет культуры и спорта, комитет 
образования Администрации Чудов-
ского муниципального района

текущее
финансирование

1 2 3 4 5

3.3. Оборудование в местах массового
отдыха спортивных площадок

2011-2013 Администрации городского и сельских 
поселений (по согласованию)

-

3.4. Восстановление существующих и
оборудование новых спортивных 
площадок. находящихся в му-
ниципальной собственности

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

-

12



3.5. Организация работы по оформле-
нию документов на спортивные 
площадки

2011

2012

2013

комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

10,0

10,0

10,0

4. Физкультурно-оздоровительная работа и спортивно-массовая работа

4.1. Проведение районных спортивно 
–массовых и физкультурно-оздо-
ровительных мероприятий, 
согласно календарного плана и 
распоряжений Администрации 
Чудовского муниципального рай-
она, комитета культуры и спорта 
Администрации Чудовского му-
ниципального района;

участие спортсменов в:

областных;

межмуниципальных;

межобластных соревнованиях;

согласно календарного плана и 
положений о соревнованиях;

2011 

2012

2013

комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района;

местное отделение ДОСААФ России 
Чудовского района Новгородской 
области (по согласованию);

Чудовская местная организация Новго-
родской областной организации Обще-
российской общественной организации 
«Всероссийское общество инвалидов»   
(далее – ВОИ) (по согласованию)

332,0

321,0

321,0

проведение районных соревнова-
ний по техническим и военно-
прикладным видам спорта

4.2 Совершенствование системы 
проведения соревнований по пла-
ванию

2011-2013 АУ «Дворец спорта «Молодежный» -

1 2 3 4 5

13



4.3. Разработка и проведение район-
ного смотра-конкурса на лучшую 
постановку физкультурно-оздо-
ровительной работы в зимний пе-
риод

2012 

2013

комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района 

6,0

6,0

4.4. Проведение военно-спортивной 
игры «Зарница»

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

комитет образования Администрации 
Чудовского муниципального района

-

4.5. Участие в областных смотрах-
конкурсах на лучшую постановку
физкультурно-оздоровительной и
спортивно-массовой работы

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

муниципальные учреждения

-

4.6. Организация работы летних 
спортивных площадок

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

текущее
финансирование

4.7. Организация работы на базе 
МФОУ «Стадион «Темп» фут-
больного клуба для детей и под-
ростков

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

МФОУ «Стадион «Темп»

-

4.8. Организация работы волейболь-
ного клуба для детей и подрост-
ков

2011-2013 спортивные учреждения муниципаль-
ного района

-

5. Физическая культура и спорт в Чудовском муниципальном районе

5.1. Работа по организации коллективов
физической культуры в учреждени-
ях муниципального района, на 
предприятиях всех форм собствен-
ности

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

-

14



1 2 3 4 5

5.2. Развитие новых видов спорта: пла-
вания, триатлона, полиатлона, лыж-
ных гонок, отдельных видов ту-
ризма, спортивного ориентирова-
ния, стрельбы, технических видов 
спорта

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

-

5.3. Проведение мониторинга развития 
услуг для жителей поселений Чу-
довского муниципального района

2012 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

-

5.4. Организация работы пунктов про-
ката спортивного инвентаря

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

-

5.5 Разработка и проведение районного
смотра-конкурса на лучшую по-
становку физкультурно-оздоровите-
льной работы среди Администра-
ций сельских поселений

2011

2012

2013

комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

6,0

6,0

6,0

6. Развитие спорта высших достижений

6.1. Направление спортсменов на 
учебно-тренировочные сборы в це-
лях подготовки членов сборных ко-
манд области

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

-

15



6.2. Приобретение спортивной формы и
инвентаря для ведущих спортсме-
нов муниципального района, сбор-
ных команд

2011

2012

2013

комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

10,0

15,0

15,0

1 2 3 4 5

6.3. Формирование сборных команд му-
ниципального района по видам 
спорта

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

муниципальные учреждения

-

6.4. Направление спортсменов муници-
пального района в сборные коман-
ды Новгородской области

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

-

6.5. Участие ведущих спортсменов Чу-
довского муниципального района в 
Чемпионатах и Первенствах России

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

-

6.6. Проведение медицинского обследо-
вания спортсменов муниципаль-
ного района

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района;

спортивные учреждения муниципаль-
ного района

-

6.7. Создание банка данных о ведущих 
спортсменах муниципального райо-
на и о специалистах в области фи-
зической культуры и спорта

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

-

16



6.8. Организация работы по присвое-
нию спортивных разрядов и ква-
лификационных судейских катего-
рий

2011

2012

2013

комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

1,0

1,0

1,0

7. Физическая культура и спорт инвалидов

7.1. Организация и проведение район-
ных соревнований по видам спорта 
среди лиц с ограниченными 
возможностями, межрайонного 
спортивно-туристического слета

2011

2012

2013

комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

5,0

5,0

5,0

1 2 3 4 5

проведение спортивных мероприя-
тий среди детей с ограниченными 
возможностями, фестивалей 
«Спортивная семья», «Веселые 
старты»

7.2. Привлечение инвалидов и детей-
инвалидов для участия в област-
ных, всероссийских, спортивно-
массовых соревнованиях

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

-

7.3. Организация участия в областном 
смотре-конкурсе на лучшую по-
становку спортивно-оздоровитель-
ной работы

2011-2013 комитет культуры и спорта Адми-
нистрации Чудовского муниципального
района

-

17


	2. Ресурсное обеспечение Программы
	3. Оценка эффективности реализации Программы
	Целевые показатели для оценки эффективности реализации Программы

	4. Механизм управления реализацией Программы

